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$36,729,882.54SERVICIOS PERSONALES $15,937,276.84 $15,937,276.84$280,000.00 $21,072,605.70$37,009,882.54

$28,264,660.00Remuneraciones al personal de carácter permanente $13,858,752.00 $13,858,752.00$0.00 $14,405,908.00$28,264,660.00

$1,507,992.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $735,576.00 $735,576.00$0.00 $772,416.00$1,507,992.00

$5,245,230.54Remuneraciones adicionales y especiales $663,644.00 $663,644.00$50,000.00 $4,631,586.54$5,295,230.54

$0.00Seguridad Social $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,712,000.00Otras prestaciones sociales y económicas $679,304.84 $679,304.84$230,000.00 $1,262,695.16$1,942,000.00

$0.00Previsiones $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Pago de estímulos a servidores públicos $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$12,631,186.25MATERIALES Y SUMINISTROS $6,824,476.33 $6,824,476.33$456,176.89 $6,262,886.81$13,087,363.14

$3,017,813.64Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales $1,627,692.32 $1,627,692.32$130,000.00 $1,520,121.32$3,147,813.64

$750,003.00Alimentos y utensilios $410,567.56 $410,567.56-$10,000.00 $329,435.44$740,003.00

$0.00Materias primas y materiales de producción y comercialización $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$850,000.00Materiales y artículos de construcción y de reparación $269,420.91 $269,420.91-$130,000.00 $450,579.09$720,000.00

$350,004.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio $75,376.43 $75,376.43$0.00 $274,627.57$350,004.00

$6,953,360.61Combustibles, lubricantes y aditivos $3,532,763.45 $3,532,763.45$31,095.00 $3,451,692.16$6,984,455.61

$350,000.00Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos $555,254.16 $555,254.16$262,553.09 $57,298.93$612,553.09

$100,000.00Materiales y suministros para seguridad $172,528.80 $172,528.80$72,528.80 $0.00$172,528.80

$260,005.00Herramientas, refacciones y accesorios menores $180,872.70 $180,872.70$100,000.00 $179,132.30$360,005.00

$28,884,215.13SERVICIOS GENERALES $15,492,416.28 $15,492,416.28$4,516,457.00 $17,908,255.85$33,400,672.13

$10,152,000.00Servicios básicos $5,362,787.59 $5,362,787.59$294,127.00 $5,083,339.41$10,446,127.00

$1,974,806.00Servicios de arrendamiento $1,060,527.62 $1,060,527.62-$202,000.00 $712,278.38$1,772,806.00

$500,000.00Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios $67,980.00 $67,980.00$560,236.14 $992,256.14$1,060,236.14

$46,366.00Servicios financieros, bancarios y comerciales $36,350.85 $36,350.85$22,367.83 $32,382.98$68,733.83

$4,072,363.87Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación $3,960,886.62 $3,960,886.62$2,026,220.86 $2,137,698.11$6,098,584.73

$300,007.00Servicios de comunicación social y publicidad $258,543.92 $258,543.92$100,000.00 $141,463.08$400,007.00

$550,000.00Servicios de traslado y viáticos $183,704.46 $183,704.46$40,000.00 $406,295.54$590,000.00

$6,891,288.16Servicios oficiales $4,380,100.22 $4,380,100.22$2,810,000.00 $5,321,187.94$9,701,288.16

$4,397,384.10Otros servicios generales $181,535.00 $181,535.00-$1,134,494.83 $3,081,354.27$3,262,889.27

$6,937,700.32TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $3,011,277.39 $3,011,277.39-$2,103,631.89 $1,822,791.04$4,834,068.43

$0.00Transferencias internas y asignaciones al sector público $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Transferencias al resto del sector público $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Subsidios y subvenciones $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,937,700.32Ayudas sociales $3,011,277.39 $3,011,277.39-$2,103,631.89 $1,822,791.04$4,834,068.43

$0.00Pensiones y jubilaciones $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Transferencias a la Seguridad Social $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Donativos $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Transferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$230,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $134,488.57 $134,488.57$55,998.00 $151,509.43$285,998.00

$230,000.00Mobiliario y equipo de administración $78,490.57 $78,490.57$0.00 $151,509.43$230,000.00

$0.00Mobiliario y equipo educacional y recreativo $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Equipo e instrumental médico y de laboratorio $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Vehículos y equipo de transporte $55,998.00 $55,998.00$55,998.00 $0.00$55,998.00

$0.00Equipo de defensa y seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Maquinaria, otros equipos y herramientas $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Activos Biológicos $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Bienes inmuebles $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Activos intangibles $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$29,358,059.00INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $29,358,059.00$29,358,059.00

$0.00Obra pública en bienes de dominio público $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Obra pública en bienes propios $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$29,358,059.00Proyectos productivos y acciones de fomento $0.00 $0.00$0.00 $29,358,059.00$29,358,059.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Inversiones para el fomento de actividades productivas $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Acciones y participaciones de capital $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Compra de títulos y valores $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Concesión de préstamos $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros análogos $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Otras inversiones financieras $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Participaciones $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Aportaciones $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Convenios $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Amortización de la deuda pública $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Intereses de la deuda pública $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Comisiones de la deuda pública $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00Gastos de la deuda pública $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costo por coberturas $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Apoyos financieros $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$114,771,043.24   Total del Gasto $41,399,935.41 $41,399,935.41$3,205,000.00 $76,576,107.83$117,976,043.24


